
     
 

       
          

  

      

          
        

   
       

          
      

 
       

       

   
      

         
            

         
      

        
     

  

 

                                  

 

 

       
 

  

  
      

        
    

  

  

      
 

 
        

         
       

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 
от 21 декабря 2006 года № 263 
«Об установлении ставок индивидуальных пошлин, взимаемых при международной 
регистрации знаков в соответствии с Протоколом к Мадридскому соглашению о 
международной регистрации знаков (Мадрид, 27 июня 1989 года) » 

Во исполнение Закона Республики Узбекистан «О присоединении Республики Узбекистан 
к Протоколу к Мадридскому соглашению о международной регистрации знаков (Мадрид, 27 
июня 1989 года)» Кабинет Министров постановляет: 

1. Утвердить ставки индивидуальных пошлин, взимаемых с нерезидентов Республики 
Узбекистан при международной регистрации знаков в соответствии с Протоколом к 
Мадридскому соглашению о международной регистрации знаков (Мадрид, 27 июня 1989 года), 
согласно приложению. 

2. Определить, что средства индивидуальных пошлин, поступающие на валютный счет 
Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан, распределяются в следующем 
порядке: 

90 процентов - в доход Государственного бюджета; 
10 процентов - на внебюджетный счет Государственного патентного ведомства 

Республики Узбекистан для использования их на укрепление материально-технической базы 
ведомства и уплату членских взносов за участие в международных организациях в области 
правовой охраны объектов промышленной и других видов интеллектуальной собственности (не 
менее 50 процентов), а также на материальное стимулирование работников. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-министра Республики Узбекистан Азимова Р.С. 

Премьер-министр 

Республики Узбекистан Ш.Мирзиёев 

Приложение к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 21 декабря2006 г. 
N 263 

Ставки индивидуальных пошлин, 

взимаемых при международной регистрации знаков
 

в соответствии с Протоколом к Мадридскому соглашению
 
о международной регистрации знаков (Мадрид, 27 июня 1989 года)
 

Код пошлины Пошлины 

1. 
За указание Республики Узбекистан в заявлении о распространении охраны, 
возникающей в результате международной регистрации знака, а также за указание 
Республики Узбекистан в заявлении о территориальном расширении: 

Ставки 
(долл. США) 



           
   

            

 
        

        
         

 

           
   

            

        
    

           
   

             

       
      

           
   

            

  

 

1.1. 

1.2. 

2. 

2.1. 

2.2. 

3. 

3.1. 

3.2. 

4. 

4.1. 

4.2. 

для одного класса Международной классификации товаров и услуг для целей 
регистрации знаков 

за каждый дополнительный класс товаров и услуг свыше одного класса 

За указание Республики Узбекистан в заявлении о распространении охраны, 
возникающей в результате международной регистрации коллективного знака, а также 
за указание Республики Узбекистан в заявлении о территориальном расширении 

для одного класса Международной классификации товаров и услуг для целей 
регистрации знаков 

за каждый дополнительный класс товаров и услуг свыше одного класса 

За продление международной регистрации знака, зарегистрированного в соответствии 
с указанным Протоколом: 

для одного класса Международной классификации товаров и услуг для целей 
регистрации знаков 

за каждый дополнительный класс товаров и услуг свыше одного класса 

За продление международной регистрации коллективного знака, зарегистрированного 
в соответствии с указанным Протоколом: 

для одного класса Международной классификации товаров и услуг для целей 
регистрации знаков 

за каждый дополнительный класс товаров и услуг свыше одного класса 

1200 

120 

1800 

180 

600 

60 

1200 

120 


